Buna, daha önce zikredi
len dört sütunlu ve iki ahşap kubbeli
Beyazıt Camii de ilave edilebilir. Yıldırım
Bayezid tarafından başlatılan ve oğlu
Çelebi Mehmed zamanında tamamlanan
bu binanın ahşap kubbelerinin o dönem
den kaldığı ve yeni yapılmadığı, buranın
ağaç malzemesi üzerinde yapılan bir
araştırmada ( dendrochronology) bunun
823-824 (1420-1421) tarihli kitabelerle
aynı yıla ait olduğu tesbit edilmiştir. Ca
minin mimarı, Yeşilcami'yi yapan İvaz
Paşa ve Amasya' daki Bayezid Paşa Ca
mii -Zaviyesi'nde çalışmış olan Tugan (Do
ğan) b. Abdullah'tır. Kitabede ise yalnız
ca Çelebi Sultan Mehmed'in adı geçer.
Fakat XIX. yüzyıl salnamelerinde olduğu
gibi XVI.

Ancak bu eser
lerden hiçbiri günümüze kadar gelme
miştir. Silistre ve İskenderiye sancak bey
liklerinde bulunan Nasuh Bey ll. Baye
zid'in kızı Şah Hatun'la evlenmiş ve 91 0'
da ( 1504 -1505) kendilerine Beyköy tern
lik edilmişti. Bunların bu köyde bir ca
mii ve bir de sıbyan mektebi mevcuttu.
1327 ( 1909) tarihli Edirne Vilayeti Sal
namesi Nasuhbey köyünde Kara Baba
Tekkesi'nden de bahsetmektedir ki bu
tekke Nasuh Bey vakfına sonradan ila
ve edilmiş olmalıdır.

XV. yüzyıl a ait
Köprübaşı

camii'nin
minaresinin
ka lıntı s ı

Dirneteka

1626-
1627 tarihli Cizye Defteri ise hıristiyan
nüfusun sürekli arttığını göstermekte
dir.

XVL yüzyıfda şehirde birkaç yeni med
rese, cami ve büyük bir de hamam ya
pılmıştı. Yeni yapılanlar arasında Perviz
Efendi, Cerrahbaşı ve Abdülvasi Efendi
medreseleri sayılabilir. Abdülvasi Efendi
(ö . 945 / 1538-39) ayrıca bir cami ve mek
tep de inşa ettirmişti. XVI ve XVIL yüzyıl
larda burada en az altı medrese bulunu-

yordu ki bu da şehrin önemli bir ilim
merkezi olduğunu gösterir. Ayrıca Dime
toka'da Nişancı Feridun Ahmed Bey'in bir
camii ile büyük bir hamarnı vardı.

Bunlardan bazıları Bektaşi idi. En meş
hur olanı Balım Sultan'ın babası Mürsel
Baba· dır. Hacı bektaş' a gitmeden önce
Balım Sultan, Dimetoka'nın 32 km. batı
sındaki Kızıl Deli Sultan Tekkesi'nin şeyh
liğini yapıyordu. 1310 (1892-93) t arihli
Edirne Vilt:'iyeti Salnamesi'nde Mürsel
Baba Tekkesi'nin Nakşibendi tekkesi ola
rak zikredilmesi, herhalde ll. Mahmud'un
Bektaşiliği yasaklamasından ve bazı Bek
taşiler'in kendilerini Nakşibendi göster
mesinden kaynaklanmaktadır. Kissling'e
göre özellikle Dimetoka'nın batısı Bek
taşiler' in merkezi durumundaydı (Beitra

ge zur Kenntnis, s. 83). 1310 tarihli sal
narnede Uşşakıyye tarikatına bağlı Mus
lihuddin ve Sofu Şahin tekkeleri de zik
redilmektedir. 1327 ( 1909) tarihli sal na
me, bunlara ivaz Baba Tekkesi ve Bek
taşi tekkesi Abdal Cüneyd'i de ilave et
mektedir.

1877-1878 Osmanlı- Rus Savaşı· nda
Rus ordusu Dimetoka'yı işgal etti ve es
ki kale ile Sultan Sarayı'nı tamamen tah
rip etti.

Şehrin Osmanlı yönetimindeki son
günlerine ait bir fotoğraf, Edirne salna
mesi ile Şemseddin Sami'nin Kamusü'l
a'lam adlı eserinde mevcuttur (lll, 2216).
Bu sonuncu esere göre şehrin nüfusu
8707 olup yedi cami, üç mescid, üç tek
ke, üç kilise ve bir havra bulunmaktay
dı. 1300 ( 1883) tarihli sayıma göre ka
zanın tamamının nüfus dağılımı şöyle

idi: 8083 müslüman, 16.361 Rum, 1153
Bulgar, 628 yahudi ve 216 Ermeni. Müs
lümanların sayıca azlığı ibadethane sa
yılarına da yansır. Nitekim buradaki yir
mi üç cami ve mescide karşılık otuz üç
kilise vardı. Fakat okul konusunda müs
lümanlar daha iyi durumdaydı.

Önemi ne olursa olsun bunların
dışındaki binalar izi dahi kalmaksızın yok
olmuştur.

Osmanlı hakimiyeti döneminde bir ilim
ve kültür merkezi olan Dimetoka'da ba
zı meşhur devlet ve ilim adamları da ye
tişmiştir. Bunlar arasında, ulemadan Şü
caüddin İ lyas Rümi (ö 920 / 1514-15), Ve
zirazam Sürmeli Ali Paşa (ö . 1695), şair
ve alim Abdülvasi sayılabilir. Ulemadan
eş-Şe~a,i~u·n-nucmaniyye müellifi
Taşköprizade Ahmed Efendi şehirdeki

Ebü'l-Hasen All
b. Süleyman ed- Dimnati'

(ö. 1306/1889)

Hadis ve fıkıh alimi. _j

1234'te (1818-19) Merakeş yakınla

rındaki Dimnat'ta doğdu. Bücum'avf nis
besiyle de anılan Dimnatfnin hayatı hak
kında fazla bilgi yoktur. Mağrib'de fakih
Ahmed b. Muhammed es-Süsi et-Timec
cedeşti, Ebü'I-Abbas Ahmed b.